
Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 21/11/2022 - Page 1 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
21 novembre 2022 

 

Convocation : 

16 novembre 2022 
 

Publiée le : 

16 novembre 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-deux, le vingt-et-un novembre à 20 heures, le Conseil municipal 

s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault 

M. Guénolé Legagneux 

Mme Lucie Pousset 

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

Absents excusés : 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival, 

M. Dimitri Bessière, donne pouvoir à M. Killian Trucas, 

Mme Élisabeth Giordano. 

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault 

 
 

 

 

 

1. Décision modificative du budget 

 

Vu le besoin de financement complémentaire du SIVOS de la Longuève (Syndicat Intercommunal à 

Vocation Scolaire) à hauteur de 24 097,24 € au titre du budget 2022, pour ses frais de fonctionnement ; 

Considérant que la somme inscrite au chapitre 65 de la section de fonctionnement est insuffisante pour 

procéder à ce financement ; 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal approuve, à l’unanimité : 

 

Décision modificative n°2 – budget commune 2022 

Dépenses de fonctionnement : 

o Chapitre 11 – « charges à caractère général » (compte 615231 - Entretien et réparations de voies) : 

- 15 000 euros 

o Chapitre 65 – « autres charges de gestion courante » (compte 65548 - Autres contributions) : 

+ 15 000 euros 

 

 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 21/11/2022 - Page 2 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
21 novembre 2022 

 

Convocation : 

16 novembre 2022 
 

Publiée le : 

16 novembre 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-deux, le vingt-et-un novembre à 20 heures, le Conseil municipal 

s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault 

M. Guénolé Legagneux 

Mme Lucie Pousset 

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

Absents excusés : 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival, 

M. Dimitri Bessière, donne pouvoir à M. Killian Trucas, 

Mme Élisabeth Giordano. 

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault 

 

 

 

2. Demande de subvention – vitraux de l’église 

 

Afin de répondre au besoin de financement complémentaire de l’opération « Restauration de vitraux de 

l’église », il est proposé de solliciter l’aide du département de la Sarthe au titre du « programme de 

sauvegarde des édifices cultuels non protégés ». 

 

Après délibération, à l’unanimité, le conseil municipal : 

• Confirme l’adoption du projet « restauration de vitraux de l’église », décide de solliciter le concours 

du département et arrête les modalités de financement suivantes : 

Origine des financements Montant (HT) 

Maître d’ouvrage (commune) 10 287 € 

État (DETR 2022) 9 000 € 

Département (programme de sauvegarde des édifices cultuels non protégés) 6 428 € 

Total 25 715 € 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier ; 

• Atteste de l’inscription des projets au budget de l’année en cours ; 

• Atteste de l’inscription des dépenses en section d’investissement ; 

• Atteste de la compétence de la collectivité à réaliser les travaux. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 21/11/2022 - Page 3 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
21 novembre 2022 

 

Convocation : 

16 novembre 2022 
 

Publiée le : 

16 novembre 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-deux, le vingt-et-un novembre à 20 heures, le Conseil municipal 

s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault 

M. Guénolé Legagneux 

Mme Lucie Pousset 

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

Absents excusés : 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival, 

M. Dimitri Bessière, donne pouvoir à M. Killian Trucas, 

Mme Élisabeth Giordano. 

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault 

 

 

 

 

 

3. Demande de subvention – maison des associations 

 

Dans le cadre du financement du projet de « maison des associations », considérant l’orientation du projet, il 

est proposé de solliciter la participation du département au titre du « programme départemental de 

sauvegarde du patrimoine rural non protégé ». 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Renouvelle son accord pour la réalisation du projet de « Création d’une maison des associations - 

ludothèque », d’un montant prévisionnel de travaux de 193 388 € HT ; 

• Sollicite auprès du Conseil départemental de la Sarthe une subvention de 25 % du montant HT des 

travaux éligibles ; 

• Sollicite auprès du Conseil départemental de la Sarthe une subvention de 50 % du montant H.T de la 

mission d’assistance à la maîtrise d’œuvre ; 

• S'engage à prendre en charge la part qui lui incombe, soit au minimum un montant égal à la 

subvention du Conseil départemental ou 20% du montant HT des travaux ; 

• Inscrit le montant de ces dépenses au budget de la Commune ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 21/11/2022 - Page 4 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
21 novembre 2022 

 

Convocation : 

16 novembre 2022 
 

Publiée le : 

16 novembre 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-deux, le vingt-et-un novembre à 20 heures, le Conseil municipal 

s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault 

M. Guénolé Legagneux 

Mme Lucie Pousset 

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

Absents excusés : 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival, 

M. Dimitri Bessière, donne pouvoir à M. Killian Trucas, 

Mme Élisabeth Giordano. 

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault 

 

 

 

 

4. Reversement de la taxe d’aménagement 

 

Vu les articles L 331-1 et L 331-2 du code de l’urbanisme ; 

Vu l’article 109 de la loi n° 2021-1900 du 30 décembre 2021 de finances pour 2022 ; 

Considérant les charges assumées sur le territoire communal par la Communauté de Communes de la 

Champagne Conlinoise & Du Pays De Sillé (4CPS) ; 

Considérant la délibération du 24/10/2022 du conseil communautaire de la 4CPS ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Décide d’instituer à compter du 1er janvier 2022 un reversement de la part communale de la taxe 

d’aménagement conformément à l’article 109 de la loi de finances pour 2022, selon les modalités 

suivantes : 

- à hauteur de 0% du produit de la taxe pour la Communauté de Communes de la Champagne 

Conlinoise & Du Pays De Sillé, 

• Charge le maire de notifier cette décision au conseil communautaire de la Communauté de Communes 

de la Champagne Conlinoise & Du Pays De Sillé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 21/11/2022 - Page 5 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
21 novembre 2022 

 

Convocation : 

16 novembre 2022 
 

Publiée le : 

16 novembre 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-deux, le vingt-et-un novembre à 20 heures, le Conseil municipal 

s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault 

M. Guénolé Legagneux 

Mme Lucie Pousset 

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

Absents excusés : 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival, 

M. Dimitri Bessière, donne pouvoir à M. Killian Trucas, 

Mme Élisabeth Giordano. 

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault 

 

 

 

 

 

Liste des délibérations : 

 

1. Décision modificative du budget 

2. Demande de subvention – vitraux de l’église 

3. Demande de subvention – maison des associations 

4. Reversement de la taxe d’aménagement 

5. Questions diverses 

 
 

 

 

 

 

Le maire, M. Killian Trucas Le secrétaire de séance, Mme Linda Goisbault 

 


